## 55

*Ex concilio Triburiensi, cp. xvii. De eodem<sup>1</sup>*

Si duo fratres in silua<sup>2</sup> arbores<sup>3</sup> succiderint, et appropinquante casura unius arboris frater fratri dixerit, Caeu, et ille fugiens in pressuram arboris inciderit, et mortuus fuerit, uiuens frater innocens de sanguine germani diiudicetur.

*ID 10.151 as BD 6.22; +D 50 c 51*

<sup>1</sup> Ex - cp. xvii. De eodem CRWBP; De eodem S; Ex - xvii. De illis - perpetrauerint (cf c 54) D; De eadem re. Ex - cap. xvii ZTHA; Item. Ex concilio Triburiensi N

<sup>2</sup> fratres in silua RXSWNDBPZTHA; in silua fratres CL

<sup>3</sup> -ores CLXWNBPZTHA; -ore R; -orem S

## 56

*Ex concilio apud Vermeriam, cp. xcvi. De hoc si plures unum impugnauerint<sup>1</sup>*

Si quatuor aut quinque homines seu etiam plures contra unum hominem rixati fuerint, et ab his uulneratus mortuus fuerit, quicumque eorum plagam ei imposuit<sup>2</sup>, secundum statuta canonum ut homicida iudicetur, reliqui autem qui eum impugnabant uolentes eum<sup>3</sup> interficere, similiter peniteant. Qui nec eum impugnabant nec uulnerabant, nec consilio nec auxilio cooperatores fuerunt<sup>4</sup>, sed tantum affuerunt, extra noxam sint<sup>5</sup>.

*ID 10.170 as BD 6.42; C 23 q 8 c 34*

<sup>1</sup> Ex - Vermeriam (-ias P) cp. xcvi. De - imp. CRWDBP; De – imp. S; De - imp. (-erunt H). Ex - Vermerias capl. xcvi (c. xcvi om. Z) ZJ<sup>2</sup>THA; Ex concilio apud Vermeriam N; Ex eodem conc. cap. xcvi J

<sup>2</sup> -osuit CRNDPZTHA; -osuerit B

<sup>3</sup> eum CRNDPZTHA; om. B

<sup>4</sup> -unt CRDBZTHA; -int N

<sup>5</sup> sint CRNDBZJHQ; sunt TA

## 57

*Gregorius secundus. De occisoribus patris et<sup>1</sup> matris, fratris et sororis<sup>2</sup>*

<sup>1</sup> et CLRXSBP; uel WNDM

<sup>2</sup> De - sororis CRSWDBP; De - uel matris N; om. ZTHA

De his uero dicimus qui patrem, matrem<sup>3</sup>, fratrem<sup>4</sup> aut sororem occiderint, ut toto uite sue tempore corpus non suscipiant dominicum, nisi sui<sup>5</sup> temporis exitu pro uiatico. Abstineant enim se et a carnis comedione, et potu [fo. 187va] uini donec aduixerint, ieunient secundam et quartam et sextam feriam, ut sic possint deflendo diluere commissum scelus.

*ID 10.179 as CB Bon. 15, above 1.57.4*

---

<sup>3</sup> patrem matrem CRXSWDMB<sup>2</sup>PZTHA; matrem patrem NB

<sup>4</sup> ss W

<sup>5</sup> tempore corpus – nisi sui *at head of leaf* W

## 58

*Hylerdense concilium<sup>1</sup>, cp. ii<sup>2</sup>. De his qui fetus ex adulterio conceptos uel editos necare studuerint<sup>3</sup>*